

Obiectivul: Primăria com. Iscalau, rn. Făleşti.
Obiectul: Reparația străzilor locale din s. Brghilea com. scalau, rn. Făleşti.

Deviz local Nr. 38.1

Intocmit in preturi curente 2024-07-07Valoarea de deviz 638 513,188 (Lei)

Devizul: Capitolul1. Sector 1. Drum central.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcăminteа degradată, cu suprafețe pînă la: 1 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 1 м², толщина 5 см).	m2	180,0000	330,8825	59 558,850
					46,3485	8 342,730
1.2	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcăminteа degradată, cu suprafețe pînă la: 3 m2, grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью площадью до: 3 м², толщина 5 см).	m2	120,0000	286,9595	34 435,140
					22,9755	2 757,060

Total manopera (ore)	139,6200
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	93 993,990
Asigurari sociale	24,0000%2 663,950
Total	96 657,940
Cheltuieli de regie	11,0000%10 632,373
Total	107 290,313
Beneficiu de deviz	5,0000%5 364,516

Total Deviz fara TVA	112 654,829
----------------------	-------------

Devizul: Captolul2. Sector 2 Dobrovoscaea aentina - Perpelic Larisa L=1240m.Ca.2.1PC 00+00 - 8+10(810M =3,5M)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории).	100 m	3,0000	564,2400	1 692,720
					136,7400	410,220
2.2	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев).	100 m2	28,5000	55,8750	1 592,438
					19,8750	566,438
2.3	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100 m2	28,5000	59,4000	1 692,900
					0,0000	0,000
2.4	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Уплотнение грунта вибрационным цилиндрическим комбинированным самоходным катком, мощностью 119 (160) кВт (л.с.), оснащенным системой Vario-Control: за 2 прохода).	100 m3	2,8500	643,6950	1 834,531
					16,6950	47,581
2.5	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механизированной укладкой, выполненны без	m3	285,0000	379,1650	108 062,025

		заклинивания мелким камнем и без заиливания).			29,4150	8 383,275
2.6	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механизированной укладкой, выполненны заклиниванием мелким камнем без заиливания).	m3	171,0000	463,5000	79 258,500
					59,6250	10 195,875
2.7	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice (Выравнивание края дороги путем обрезания в среднем 10 см, механическими средствами).	100 m2	8,1000	489,4350	3 964,424
					471,4350	3 818,624
2.8	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Уплотнение грунта вибрационным цилиндрическим комбинированным самоходным катком, мощностью 119 (160) кВт (п.с.), оснащенный системой Vario-Control: за 2 прохода).	100 m3	0,8100	643,6950	521,393
					16,6950	13,523

Total manopera (ore)	294,7866
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		198 618,930
Asigurari sociale	24,0000%	5 624,528
Total		204 243,458
Cheltuieli de regie	11,0000%	22 466,780
Total		226 710,238
Beneficiu de deviz	5,0000%	11 335,512

Total Deviz fara TVA	238 045,750
-----------------------------	--------------------

Devizul: Cap. 2.2 Drum lateral PC 8+10 L=160m b=3,5m.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев).	100 m2	5,9000	55,8750	329,663
					19,8750	117,263
3.2	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100 m2	5,9000	59,4000	350,460
					0,0000	0,000
3.3	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Уплотнение грунта вибрационным цилиндрическим комбинированным самоходным катком, мощностью 119 (160) кВт (п.с.), оснащенный системой Vario-Control: за 2 прохода).	100 m3	0,5900	643,6950	379,780
					16,6950	9,850
3.4	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механизированной укладкой, выполненны без заклинивания мелким камнем и без заиливания).	m3	59,0000	379,1650	22 370,735
					29,4150	1 735,485
3.5	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механизированной укладкой, выполненны заклиниванием мелким камнем без заиливания).	m3	36,0000	463,5000	16 686,000
					59,6250	2 146,500
3.6	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice (Выравнивание края дороги путем обрезания в среднем 10 см, механическими средствами).	100 m2	1,6000	489,4350	783,096
					471,4350	754,296
3.7	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Уплотнение грунта вибрационным цилиндрическим комбинированным самоходным катком, мощностью 119 (160) кВт (п.с.), оснащенный системой Vario-Control: за 2 прохода).	100 m3	0,1600	643,6950	102,991
					16,6950	2,671

Total manopera (ore)	59,9505
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		41 002,725
Asigurari sociale	24,0000%	1 143,856
Total		42 146,580
Cheltuieli de regie	11,0000%	4 636,124
Total		46 782,704
Beneficiu de deviz	5,0000%	2 339,135

Total Deviz fara TVA	49 121,839
-----------------------------	-------------------

Devizul: Cap. 2.3 P 8+10 - PC 12+40 (430m b=3m)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории).	100 m3	1,2000	214,6500 0,0000	257,580 0,000
4.2	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 2 км).	t	190,0000	9,4500 0,0000	1 795,500 0,000
4.3	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (Механизированное перемещение неуплотненного грунта из нового отвала и перемещение его до 5 м бульдозером на тракторе 65-80 CP, грунт I или II категории).(PC 8+10 - 9+10)	100 m3	1,2000	422,4000 0,0000	506,880 0,000
4.4	TsC27A1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II (Повышение расхода маш-ч. в TsC26 при перемещении на каждые 5 м свыше предусмотренной дистанции в соответствующей позиции бльдозером на тракторе 65-80 CP, грунт I или II категории).	100 m3	1,2000	236,8000 0,0000	284,160 0,000
4.5	TsD25B	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcurhuri (Уплотнение грунта вибрационным цилиндрическим комбинированным самоходным катком, мощностью 119 (160) кВт (л.с.), оснащенный системой Vario-Control: за 8-10 проходов).	100 m3	1,2000	1 064,1400 73,1400	1 276,968 87,768
4.6	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории).	100 m	3,0000	564,2400 136,7400	1 692,720 410,220
4.7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории). (PATL DRUMULUI)PC 8+10-PC9+10 S=300M2	100 m3	0,3000	1 624,5000 0,0000	487,350 0,000
4.8	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere.	100 m2	10,0000	55,8750 19,8750	558,750 198,750
4.9	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100 m2	10,0000	59,4000 0,0000	594,000 0,000
4.10	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Уплотнение грунта вибрационным цилиндрическим комбинированным самоходным катком, мощностью 119 (160) кВт (л.с.), оснащенный системой Vario-Control: за 2 прохода). S=1300m2	100 m3	1,3000	643,6950 16,6950	836,804 21,704
4.11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta	100	13,0000	7 763,9500	100 931,350

		prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	m2		392,7300	5 105,490
4.12	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice (Выравнивание края дороги путем обрезания в среднем 10 см, механическими средствами).	100 m2	4,3000	489,4350	2 104,571
					471,4350	2 027,171
4.13	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (С.Р.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (Уплотнение грунта вибрационным цилиндрическим комбинированным самоходным катком, мощностью 119 (160) кВт (л.с.), оснащенный системой Vario-Control: за 2 прохода).	100 m3	0,4300	643,6950	276,789
		acostamente			16,6950	7,179

Total manopera (ore)	98,8463
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		111 603,421
Asigurari sociale	24,0000%	1 885,987
Total		113 489,408
Cheltuieli de regie	11,0000%	12 483,835
Total		125 973,243
Beneficiu de deviz	5,0000%	6 298,662

Total Deviz fara TVA	132 271,905
-----------------------------	--------------------

Total General fara TVA	532 094,324
TVA (20%)	106 418,865
TOTAL GENERAL	638 513,188
Inclusiv salariul	47 159,670

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)